
Zpráva o činnosti OORP OSH v Novém Jičíně za volební období 2015‐2020. 

 

Odborná rada prevence se po celou dobu volebíního období řídila plánem práce na dané roky, podle něhož se 

schází 2 až 4 krát za rok a dle potřeby KORP. 

V komisi pracovalo 7 členu.  Jurek Jaroslav, Šťastný Vladimír, Mik Jaromír, Pavlík Libor, Kuzma Jan, Nohel Rostislav 

a Mitana Zdeněk ‐ vedoucí OORP.  Schůze OR se zůčastňoval i zástupce HZS Ing. Tomáš Knězek, který nás 

seznamoval s požárovosti v našem okrese a pokud možno i se změnami ve vyhláškách a nařízeních. Za jeho 

pomoc a práci mu upřímně děkuji. Členové komise se každý rok zůčastňovali školení v Jánských Koupelích, které 

pořádala KORP. Na těchto školeních se dozvídali o změnách v zákonech a vyhláškách, které pak uplatňovali ve 

své práci a při proškolování nových preventistů ve svých okrscích. 

 Jedním z úkolů komise bylo připravovat nové preventisty a to jak jsem již řekl měli na starosti jednotliví členové 

ORP. Zkoušky k získání odbornosti se pak prováděly testem. Pro držitele odbornosti jsme připravovali každý rok 

školení pro udržení kvalifikace.  V okrese máme 41 preventistů z toho 5 I., 24 II. a 12 III. stupně. 

ORP úzce spolupracuje z HZS i při prosazováni PVČ na školách. Z řad SDH pracuje v průměru 12 až 15 

proškolených instruktorů PVČ, kteří navštěvují přes 35 škol ročně a odpracují průměrně 300 až 350 hodin. Naší 

instruktoři pomáhali i při jiných akcích HZS. 

Každoročně rada provádí vyhodnocení celostátní soutěže „PO očima dětí“.  Tuto soutěž vyhlašuje ÚORP a soutěží 

se v literárnich, výtvarných a digitálních pracích. V našem okrese se pravidelně přihlašuje kolem 30 školek, škol a 

gymnázií, v počtu přes 1000 žáků. Do soutěže se zapojují i Mladí hasiči. Ti jsou ovšem hodnocení jen v okresech. 

Při této příležitosti bych chtěl poděkovat panu řediteli HZS za možnost provádět ocenění v prostorách HZS, s 

následující ukázkou požární techniky. 

To je asi tak všechno k práci OORP.  Nyní bych chtěl poděkovat VV a starostovi za pomoc při plnění úkolu a všem 

členům OORP, a popřát nové radě a novému vedoucimu hodně úspěchu v jejich práci.  Děkuji za pozornost.       

 

                    Zdeněk Mitana, v. r. 

                    vedoucí OORP NJ                                                

 

                                                                 

 

 


